[582](#) LER. Sine legam primo.

[583](#) DVL. Lege.

[584](#) LER. (*Epistola.*)¹ "Istro amicorum optimo Symulus pater Euthymosque² filius salutem. Somnium quod tibi dixi meum per omnia uisio fuit præscia uenturi. Euthymus Paraphronti seni cuidam deleranti^{3*} molestus fuit. Eius gnatus Leros Emporo mercatori peregrinanti Hispano uendidit Euthymum. Demis peregrino pro seruo liberum in nauim dedit. Non tulit Neptunus insidias tantas. Fracta nauis singulis internecatis⁴ nautis^{*}, saluus Euthymos domum uenit. Is te egoque obsecramus in mirum modum, antequam præsentiscant istuc, ad decem uiros istorum nomina inscripta sient, et antequam urbe migrent. Quod quum feceris omnino, dicam te legationem strenue perfecisse. Tabellarium sequitur Euthymus. Da operam ut comprehendantur. Cætera ipse prosequetur in urbem ubi uenerit. Vale. Sin | [f. 51v] hoc perfeceris, tui semper erimus. Etiam atque etiam uale. Ex Austria kalendis Aprilibus". Quid⁵ agendum est?

[585](#) DVL. Nescio, nisi fugias quo te pedes ferre possunt.

[586](#) LER. Non, licebit occidendus siem, aufugerim ego. Latebo potius istius domi Aphrodites amicæ meæ. Tu quantum potes curre patremque conueni. Fortassis ipse tanto remedium exitio conuenerit^{*}. Huc eo intro. Ad Aphroditem, si quid uoles, poteris proficisci.

[587](#) DVL. Faciam uti iubes^{*}. Audin, here? Caue sis^{6*} ne propter aerem omnino priueris aere^{*}.

[588](#) LER. Res mea agitur.

[589](#) DVL. Quis cui credat Fortunæ? Instabilis hercle non est modo, sed instabilissima profecto. Meus nunc herus non homo, sed deus erat; nunc seruus factus est. Ni prudentia senum huic medeatur infortunio, actum est. Conueniam senem ut quæ facta sunt sciat, quod illius prudentia medella sit stulticiæ dementum adolescentum.

¹ LEROS. (*Epistola.*) : EPISTOLA C

² Euthymosque *Previté-Orton* : -moque C

³ deleranti C : delir- *Previté-Orton*, ut *susplicari potest*

⁴ internecatis *Previté-Orton* : -ctis C

⁵ ante quid *seclusimus* LEROS

⁶ caue sis nos : cauescis C, *Previté-Orton*; *uide adn.*

◁ 13 ▷ Lena, Adelphe, Chrysolus et puer

590 LENA. Adelphe, tace. Non durabit hic dolor.

591 ADEL. Non possum tacere. O uana Lena, o uaniloqua^{*}, quæ mulieres dicas non dolere quum pariunt!

592 LENA. Dolent parum et breue. Sed te quæso, patiare.

593 ADEL. Iuno Lucina, fer opem! Serua tuam Adelphen!^{*}

594 LENA. Quin taces, filia! Iam tute feceris.

595 CHRI. Lena, maior uult herus meus^{*} hunc puerum interire.

596 LENA. Scio.

597 ADEL. Quid illic seruos loquitur?

598 CHRI. Tuus uult pater hunc puerum foris, non domi nutriri, suæ tuæque famæ causa.

599 ADEL. Hem, Lena, soror, mater, collige puerum ne quid patiatur mali.

600 LENA. Collegi.

601 ADEL¹. Tu, puerum herus ad nutricem deferri si iussit, te | [f. 52r] quæso atque obtestor, accipe. Sin aliter, rei tam atræ² te non admisceas.

602 CHRI. Credin tuo me uelle manus inficere sanguine? Nequaquam.

603 LENA. Ergo cape.

604 CHRI. Quin das!^{*}

605 LENA. Accipe.

606 PVER. Me sin occides, meus te pater occidi faciet, patrum et auum meos. Te quæso, ne me necato.

607 CHRI. Ad nutricem te porto, non ad necem.— Mirabile portentum!

608 PVER. Tibi dico, pater meus Euthymus liber est.

609 CHRI. Hei mihi!

610 PVER. Est in urbe.

611 CHRI. Quid agam?

612 PVER. Ducet matrem uxorem.

613 CHRI. Pene sum exanimatus præ formidine^{*}: tanta mira audio^{*}.

614 PVER. Deferto tuum herum domum, non necatum^{3*}.

615 CHRI. Faciendum est.

¹ ADE(L). *Previté-Orton* : CHR(I). C

² atræ *Previté-Orton* : atre C

³ domum, non necatum *ditinximus* : domum non necatum C, *Previté-Orton*; *uide adn.*

[616](#) PVER. Tibi pater remittet omnia.

[617](#) CHRI. Credo numen aliquod in istoc puero. Tam cito loquitur et omnia scit quæ fecimus. Dicit adesse patrem; quod si est, quid periculosius nostræ familiæ?¹ Me hercle² parebo.

[618](#) PVER. Mater, hic me uoluit occidere. Gaude: liber est pater. Iuuit illum Neptunus. Te ducet uxorem. Placabitur parentibus. Iussus a deo hæc tibi nuncio.

[619](#) LENA. Dixin tibi?³

[620](#) ADEL. Dixisti. Nunc uiuo, ualeo, gaudeo. O Fors, o⁴ Fortuna!^{*} O si mihi notum fuisset tale auspiciū, mihi partus nusquam doluisset. Non ædepol possum diutius in lecto esse.

[621](#) LENA. Quiesce. Periculum foret uitæ tuæ si deambulares.

[622](#) ADEL. Bene ualeo. Nihil est inualitudinis mihi. Tanta læticia deuenit ad me istoc partu quod, sin extremum quoque laborarem, iam forem liberata.— Tu, Chrisole⁵, conueni fratrem, patrem. Narra quæ uideris quæque audiueris.

[623](#) CHRI. Fecero.

◀ 14 ▶ Paraphron et Symbolos senes, Chrysolus | [f. 52v] seruus, Euthymos et Leros
adulescentes

[624](#) PARA. Heus mecum, Chrisole^{*}, ad portum percuntatum⁶ aduentum Symboli⁷! O Fortuna, pelle tanta mala de nobis! Maneat mihi gnatus unicus domi.

[625](#) CHRI. Here, noli te macerare^{*}. Puer, ut natus est, uoce locutus est summa tanquam septennis esset. Multi quidem audiuerē quod dico: rediturum illius patrem in urbem et in gratiam uestram, quod esse non posset tibi quicquam propter illum si mali deueniret aut tuæ familiæ.

[626](#) PARA. Quis putas puer erit iste si sic est ut autumas?

[627](#) CHRI. Sic comperies, here.

[628](#) PARA. Sed estne hic Symbolus quem huc properantem uideo? Is est^{*}.

¹ familiæ? *distinxit tacite Previté-Orton* : familiæ. C

² me hercle C : mehercle *Previté-Orton*

³ tibi? *distinxit tacite Previté-Orton* : tibi. C

⁴ o C : O *Previté-Orton*

⁵ Chrisole *nos, monente Previté-Orton* : -læ C

⁶ percuntatum C : percuncta- *Previté-Orton*

⁷ Symboli *nos* : Sim- C

Mediusfidius est. Lætus est.

[629](#) CHRI. Quicquam boni fecit.

[630](#) PARA. Adeamus hominem ut, boni sin obtigit quid^{1*}, nobis² largiatur hanc uoluptatem omnem.

[631](#) SYMB. Ibo domum. Paraphrontem illic, scio, exanimatum conuenero metu. Ædepol si bene perspiciunt oculi, is est^{*} cum illius seruo Chrysolo.

[632](#) PARA. Salue, Symbole. Quid attulisti nobis?

[633](#) SYMB. Quid credis? Nuptias.

[634](#) PARA. Dico de Lero.

[635](#) SYMB. Adolescentem³ uobis placui Euthymum, quod minime potuissem, ni sponsus esset gener tibi. Ah tace! Satius est ut filiam strenuo plebeo locatam uideas bono quam patricio et pereat unicus gnatus tibi.

[636](#) PARA. Æcastor haud scio an gratius sit mihi quod in gratiam illi reducti sumus quam quod egisti nuptias gratæ quæ sunt deo prædictæque. Porro filiam alteri non bene locare potuissem uiro. Puerum peperit hæc qui primo limine uitæ statim facta futurae dixit.

[637](#) SYMB. Dii boni, narras incredibilia quæ sunt!

[638](#) PARA. Quis istic adu | [f. 53r] lescens tam ualidus ad nos qui recta pergit?

[639](#) SYMB. Tuus gener Euthymos.

[640](#) PARA. Ibo et ego quidem obuiam illi^{*}.— Salue, fili!

[641](#) EVTH. Salue, socer! Ecquid bene ualet uxor Adelphe, uita mea?

[642](#) PARA. Bene. Tibi peperit^{*} qui, ut natus est, omnem omnibus dixit tuam nostramque fortunam.

[643](#) EVTH. Bene factum. Si sic est, quis felicior nobis? Deus est cum isto quispiam puero.

[644](#) SYMB. Sic arbitror.

[645](#) EVTH. Etsi mihi fecerit iniuriam Leros, omnia tamen sibi remitto. Vbi comperire queam ipsum affinem meum?

[646](#) CHRI. Hic faxo statim aderit^{*}.

[647](#) PARA. Curre, Chrisole⁴. Voca Leron ad nos et affinem nostrum.

[648](#) CHRI. Adduxero.

¹ quid nos (cf. *Amphitruo* 636) : quod C, *Previté-Orton*

² obtigit quid, nobis *distinximus* : obtigit quod nobis C obtigit, quod nobis *Previté-Orton*

³ adolescentem *Previté-Orton* : -te C

⁴ Chrisole nos : Chis- C Chrys- *Previté-Orton*

[649](#) SYMB. Ita me dii deæque ament omnes^{*}, uti gratulor uobis tanta commoda tam breui Fortunam uobis conclusisse in unum pene diem.